
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-009490-21-6

 

VISTO el Expediente  Nº 1-0047-3110-009490-21-6 del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones IMPLANTES CMP S.R.L., solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

 

Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca FH Industrie,  nombre descriptivo Sistema de Prótesis para reemplazo total de cadera 
y nombre técnico PROTESIS, DE ARTICULACION, PARA CADERA, de acuerdo con lo solicitado por 
IMPLANTES CMP S.R.L., con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento N° IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-2241-13”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: Sistema de Prótesis para reemplazo total de cadera

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

18-166- PROTESIS, DE ARTICULACION, PARA CADERA

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): FH Industrie

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

Coxopatías (coxartrosis y coxitis diversas, lesiones traumáticas de la cabeza o del cotilo y sus secuelas, 
osteonecrosis de la cabeza con o sin artrosis)



Fracturas del cuello femoral

Modelos:

ESOP 2, F2H, PHARO y BIOLOX DELTA según detalle:

Tallo femoral cementado 12/14 130° F2H

266393 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.1 130° F2H

266394 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.2 130° F2H

266395 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.3 130° F2H

266396 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.4 130° F2H

266397 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.5 130° F2H

266398 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.6 130° F2H

266399 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.7 130° F2H

266400 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.8 130° F2H

266401 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.9 130° F2H

266402 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.10 130° F2H

Tallos no cementados ESOP 2 e instrumental asociado

266885 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 1

266886 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 2

266887 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 3

266888 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 4

266889 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 5

266890 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 6

266891 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 7

266892 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 1

266893 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 2

266894 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 3

266895 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 4



266896 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 5

266897 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 6

266898 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 7

231352 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 S (-3,5)

231353 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 M (0)

231354 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 L (+3,5)

231357 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 S (-3,5)

231358 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 M (0)

231359 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 L (+3,5)

231360 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 XL (+7)

231368 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D22 M (+0)

231369 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D22 L (+2)

242472 EJE DE ANTEVERSION PARA MANGO DE BROCA

254461 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 S (-3,5)

254462 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 M (+0)

254463 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 L (+3,5)

257221 IMPACTADOR DE CABEZA MANGO AMARILLO

261076 MANGO EN T LARGO ARROW

263232 EXTRACTOR ROSCADO M6 PARA TALLO DE CADERA

264050 PUNTA HNG PARA IMPACTOR DE CABEZA

265326 ESCOFINA DE ARRANQUE

265332 IMPACTADOR PARA TALLO ANATOMICO

267389 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE ESOP 2 APROXIMACIÓN POSTERIOR

267390 TAPA PARA BANDEJA ESOP 2

267405 BOTON DIAFISIARIO DE PRUEBA ESOP 2

267406 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D9



267407 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D10

267408 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D11

267409 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D12

267410 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D13

267411 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D14

267412 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D15

267416 MANGO PARA TORNILLO ESOP 2

267418 ESCARIADOR RIGIDO ESOP 2 D10

267423 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE HUETER ANTERIOR RECTA ESOP 2

267427 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE ROTTINGER ANTERIOR ESOP 2

267434 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION POSTERIOR

267435 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION ANTERIOR HUETER

267436 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION ANTERIOR ROTTINGER

267437 BANDEJA CURVA ESOP 2 ANTERIOR HUETER

268151 BANDEJA COMUN ESOP 2 DE ACERO INOXIDABLE

269869 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T1

269870 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T2

269871 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T3

269872 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T4

269873 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T5

269874 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T6

269875 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T7

269876 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T1

269877 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T2

269878 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T3

269879 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T4



269880 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T5

269881 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T6

269882 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T7

269947 CONEXIÓN DE GANCHO DE COLLAR DE PRUEBA ESTÁNDAR ESOP 2

263900 BANDEJA HNG COMUN VACIA

264921 CAJA PARA CONEXIÓN DE GANCHO DE CINCEL HNG

264947 CONEXIÓN DE GANCHO PARA MANGO DE ESCOFINA APROXIMACIÓN IZQUIERDA 
ROTTINGER

264948 CONEXIÓN DE GANCHO PARA MANGO DE ESCOFINA APROXIMACIÓN DERECHA 
ROTTINGER

265323 GANCHO DE MANGO APROXIMACIÓN POSTERIOR

266310 SEPARADOR AUTOESTATICO ANTERIOR

266311 SEPARADOR CURVO DE HOHMANN

267146 TAPA DE BANDEJA UNIVERSAL FH

267363 BANDEJA SEPARADOR ANTERIOR FH

254800 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T40-44

254801 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T46

254802 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T48-50

254803 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T52+

254816 BANDEJA SEPARADOR ANTERIOR LIS (CMI)

Cabeza femoral cerámica DELTA- implantes e instrumental asociado.

256516 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 S (-3,5)

256517 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 M (0)

256518 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 L (+3,5)

256519 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 S (-3,5)

256520 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 M (0)

256521 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 L (+3,5)



256522 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 S (-3,5)

256523 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 M (0)

256524 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 L (+3,5)

266371 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 XL (+7)

266372 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 XL (+8)

264050 PUNTA HNG PARA IMPACTOR DE CABEZA

231357 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 S (-3,5)

231358 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 M (0)

231359 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 L (+3,5)

231360 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 XL (+7)

231352 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 S (-3,5)

231353 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 M (0)

231354 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 L (+3,5)

254461 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 S (-3,5)

254462 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 M (+0)

254463 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 L (+3,5)

257221 IMPACTADOR DE CABEZA MANGO AMARILLO

224843 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 S (-3,5)

224844 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 M (0)

224845 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 L (+3,5)

224846 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 XL (+7)

224848 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 S (-3,5)

224849 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 M (0)

224850 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 L (+3,5)

224851 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 XL (+7)

224827 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 S (-3,5)



224828 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 M (+0)

224829 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 L (+3,5)

224832 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 S (-3,5)

224833 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 M (+0)

224834 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 L (+3,5)

224835 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 XL (+7)

231355 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 XL (+7)

254473 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 S (-3,5)

254474 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 M (+0)

254475 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 L (+3,5)

257042 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 S (-3,5) PARA INSERTO RETENTIVO

257043 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 M (0) PARA INSERTO RETENTIVO

257044 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 L (+3,5) PARA INSERTO RETENTIVO

257045 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 XL (+7) PARA INSERTO RETENTIVO

Cotilo Bipolar PHARO e instrumental asociado

249404 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T41

245191 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T43

245192 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T45

245193 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T47

245194 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T49

245195 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T51

245196 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T53

245197 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T55

245198 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T57

245199 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T59

249190 COTILO DE PRUEBA PHARO T43



249191 COTILO DE PRUEBA PHARO T45

249192 COTILO DE PRUEBA PHARO T47

249193 COTILO DE PRUEBA PHARO T49

249194 COTILO DE PRUEBA PHARO T51

249195 COTILO DE PRUEBA PHARO T53

249196 COTILO DE PRUEBA PHARO T55

249197 COTILO DE PRUEBA PHARO T57

249198 COTILO DE PRUEBA PHARO T59

252789 COTILO DE PRUEBA PHARO T41

254397 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (-3,5)

254398 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (0)

254399 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (+3,5)

254400 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (+7)

269077 TAPA COTILO DE PRUEBA PHARO V2

269078 BANDEJA VACIA COTILO DE PRUEBA PHARO V2

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: no corresponde

Forma de presentación: Unitaria

Método de esterilización: Radiación GAMMA

Nombre del fabricante:

FH Industrie

Lugar de elaboración:

Z.I de Kernevéz-6 rue Nobel-29000 QUIMPER, Francia

Expediente Nº 1-0047-3110-009490-21-6

AM



 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.04.16 13:53:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.04.16 13:53:11 -03:00 
 





















 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT, E, INST, DE USO-IMPLANTES CMP S.R.L.,

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.04.08 23:26:03 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.04.08 23:26:04 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-009490-21-6

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-0047-3110-009490-21-6

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por IMPLANTES CMP S.R.L., se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: Sistema de Prótesis para reemplazo total de cadera

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

18-166- PROTESIS, DE ARTICULACION, PARA CADERA

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): FH Industrie

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

Coxopatías (coxartrosis y coxitis diversas, lesiones traumáticas de la cabeza o del cotilo y sus secuelas, 
osteonecrosis de la cabeza con o sin artrosis)

Fracturas del cuello femoral

Modelos:

ESOP 2, F2H, PHARO y BIOLOX DELTA según detalle:

Tallo femoral cementado 12/14 130° F2H



266393 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.1 130° F2H

266394 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.2 130° F2H

266395 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.3 130° F2H

266396 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.4 130° F2H

266397 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.5 130° F2H

266398 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.6 130° F2H

266399 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.7 130° F2H

266400 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.8 130° F2H

266401 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.9 130° F2H

266402 TALLO FEMORAL CEMENTADO 12/14 T.10 130° F2H

Tallos no cementados ESOP 2 e instrumental asociado

266885 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 1

266886 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 2

266887 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 3

266888 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 4

266889 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 5

266890 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 6

266891 TALLO NO CEMENTADO IZQUIERDO ESOP 2 T. 7

266892 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 1

266893 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 2

266894 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 3

266895 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 4

266896 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 5

266897 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 6

266898 TALLO NO CEMENTADO DERECHO ESOP 2 T. 7

231352 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 S (-3,5)



231353 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 M (0)

231354 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 L (+3,5)

231357 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 S (-3,5)

231358 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 M (0)

231359 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 L (+3,5)

231360 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 XL (+7)

231368 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D22 M (+0)

231369 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D22 L (+2)

242472 EJE DE ANTEVERSION PARA MANGO DE BROCA

254461 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 S (-3,5)

254462 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 M (+0)

254463 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 L (+3,5)

257221 IMPACTADOR DE CABEZA MANGO AMARILLO

261076 MANGO EN T LARGO ARROW

263232 EXTRACTOR ROSCADO M6 PARA TALLO DE CADERA

264050 PUNTA HNG PARA IMPACTOR DE CABEZA

265326 ESCOFINA DE ARRANQUE

265332 IMPACTADOR PARA TALLO ANATOMICO

267389 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE ESOP 2 APROXIMACIÓN POSTERIOR

267390 TAPA PARA BANDEJA ESOP 2

267405 BOTON DIAFISIARIO DE PRUEBA ESOP 2

267406 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D9

267407 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D10

267408 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D11

267409 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D12

267410 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D13



267411 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D14

267412 DIAFISIS DE PRUEBA ESOP 2 D15

267416 MANGO PARA TORNILLO ESOP 2

267418 ESCARIADOR RIGIDO ESOP 2 D10

267423 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE HUETER ANTERIOR RECTA ESOP 2

267427 BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE ROTTINGER ANTERIOR ESOP 2

267434 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION POSTERIOR

267435 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION ANTERIOR HUETER

267436 BANDEJA ESOP 2 APROXIMACION ANTERIOR ROTTINGER

267437 BANDEJA CURVA ESOP 2 ANTERIOR HUETER

268151 BANDEJA COMUN ESOP 2 DE ACERO INOXIDABLE

269869 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T1

269870 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T2

269871 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T3

269872 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T4

269873 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T5

269874 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T6

269875 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 DERECHA T7

269876 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T1

269877 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T2

269878 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T3

269879 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T4

269880 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T5

269881 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T6

269882 BLOQUE DE ESCOFINA ESOP 2 IZQUIERDA T7

269947 CONEXIÓN DE GANCHO DE COLLAR DE PRUEBA ESTÁNDAR ESOP 2



263900 BANDEJA HNG COMUN VACIA

264921 CAJA PARA CONEXIÓN DE GANCHO DE CINCEL HNG

264947 CONEXIÓN DE GANCHO PARA MANGO DE ESCOFINA APROXIMACIÓN IZQUIERDA 
ROTTINGER

264948 CONEXIÓN DE GANCHO PARA MANGO DE ESCOFINA APROXIMACIÓN DERECHA 
ROTTINGER

265323 GANCHO DE MANGO APROXIMACIÓN POSTERIOR

266310 SEPARADOR AUTOESTATICO ANTERIOR

266311 SEPARADOR CURVO DE HOHMANN

267146 TAPA DE BANDEJA UNIVERSAL FH

267363 BANDEJA SEPARADOR ANTERIOR FH

254800 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T40-44

254801 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T46

254802 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T48-50

254803 IMPACTADOR DE PLACA DE METAL OFFSET T52+

254816 BANDEJA SEPARADOR ANTERIOR LIS (CMI)

Cabeza femoral cerámica DELTA- implantes e instrumental asociado.

256516 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 S (-3,5)

256517 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 M (0)

256518 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D28 L (+3,5)

256519 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 S (-3,5)

256520 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 M (0)

256521 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 L (+3,5)

256522 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 S (-3,5)

256523 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 M (0)

256524 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 L (+3,5)

266371 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D32 XL (+7)



266372 CABEZA CERAMICA 12/14 BIOLOX DELTA D36 XL (+8)

264050 PUNTA HNG PARA IMPACTOR DE CABEZA

231357 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 S (-3,5)

231358 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 M (0)

231359 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 L (+3,5)

231360 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D28 XL (+7)

231352 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 S (-3,5)

231353 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 M (0)

231354 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 L (+3,5)

254461 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 S (-3,5)

254462 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 M (+0)

254463 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D36 L (+3,5)

257221 IMPACTADOR DE CABEZA MANGO AMARILLO

224843 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 S (-3,5)

224844 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 M (0)

224845 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 L (+3,5)

224846 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D32 XL (+7)

224848 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 S (-3,5)

224849 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 M (0)

224850 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 L (+3,5)

224851 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO PUNTA 6° D28 XL (+7)

224827 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 S (-3,5)

224828 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 M (+0)

224829 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D32 L (+3,5)

224832 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 S (-3,5)

224833 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 M (+0)



224834 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 L (+3,5)

224835 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA HA D28 XL (+7)

231355 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO 12/14 D32 XL (+7)

254473 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 S (-3,5)

254474 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 M (+0)

254475 CABEZA DE PRUEBA PARA BROCA D12 D36 L (+3,5)

257042 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 S (-3,5) PARA INSERTO RETENTIVO

257043 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 M (0) PARA INSERTO RETENTIVO

257044 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 L (+3,5) PARA INSERTO RETENTIVO

257045 CABEZA DE PRUEBA PARA TALLO D28 12/14 XL (+7) PARA INSERTO RETENTIVO

Cotilo Bipolar PHARO e instrumental asociado

249404 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T41

245191 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T43

245192 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T45

245193 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T47

245194 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T49

245195 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T51

245196 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T53

245197 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T55

245198 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T57

245199 COTILO BIPOLAR PHARO D28 T59

249190 COTILO DE PRUEBA PHARO T43

249191 COTILO DE PRUEBA PHARO T45

249192 COTILO DE PRUEBA PHARO T47

249193 COTILO DE PRUEBA PHARO T49

249194 COTILO DE PRUEBA PHARO T51



249195 COTILO DE PRUEBA PHARO T53

249196 COTILO DE PRUEBA PHARO T55

249197 COTILO DE PRUEBA PHARO T57

249198 COTILO DE PRUEBA PHARO T59

252789 COTILO DE PRUEBA PHARO T41

254397 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (-3,5)

254398 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (0)

254399 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (+3,5)

254400 TAPÓN CABEZA DE PRUEBA PHARO (+7)

269077 TAPA COTILO DE PRUEBA PHARO V2

269078 BANDEJA VACIA COTILO DE PRUEBA PHARO V2

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: no corresponde

Forma de presentación: Unitaria

Método de esterilización: Radiación GAMMA

Nombre del fabricante:

FH Industrie

Lugar de elaboración:

Z.I de Kernevéz-6 rue Nobel-29000 QUIMPER, Francia

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-2241-13, con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-0047-3110-009490-21-6

AM

 



 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.04.15 00:00:03 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.04.15 00:00:04 -03:00 
 


	fecha: Viernes 16 de Abril de 2021
	numero_documento: DI-2021-2894-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	Numero_4: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2021-30734732-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 9


